
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Seminarios Maestría

 
VISTO:

            La solicitud de aprobación de los seminarios no estructurados ofrecidos desde la
Dirección de la Maestría en Culturas y Literaturas Comparadas presentada a este Honorable
Cuerpo,

 

Y CONSIDERANDO:

Las reglamentaciones vigentes,

El acta de la Comisión Asesora de Posgrado,

El despacho de la Comisión de Enseñanza,

Y el tratamiento en la Sesión del día de la fecha

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E:

Art. 1°.- Hacer lugar a la solicitud y aprobar de los seminarios no estructurados ofrecidos desde
la Dirección de la Maestría en Culturas y Literaturas Comparadas, a dictarse durante el año
2021:

SEMINARIO DOCENTE FECHA CARGA
HORARIA

“La traducción como mediación cultural:
una perspectiva comparatista”

Dra. Karen
Cresci
(Universidad
Nac. de
Mar del
Plata)

Desde
14 de
mayo
hasta
03 de
junio

40 hs

Dra Manuela



“De las identidades locales a las
nacionales y globales: diálogo entre
culturas musicales, artes y escenas en
perspectiva comparada (siglos
XIX,XX,XXI)”

Calvo
Universidad
Nacional
del Centro
de la
Provincia de
Buenos
Aires
Dra Josefina
Irurzun
(Universidad
FASTA)

Desde
04
hasta el
24
de junio

 

40 hs

“El cambio de lengua:
extraterritorialidad y desterritorialización
en la literatura
contemporánea””

Dra. Silvia
Cattoni
(Universidad
Nacional
de Córdoba)

Desde
23 de
julio
hasta 05
agosto

20 hs

“La Antigüedad clásica y su recepción.
Plaga y sueño, experiencias de la
fragilidad
humanas”

Dr. Pedro
Villagra
(doc.resp.)
Dra. Fabiana
Lissandrello
Dr. Ramón
Cornavaca
Dra. Cecilia
Fernández
Rivero
(Universidad
Nacional
de Córdoba)

Desde
el 01
hasta el
20
de
octubre

 

40 hs

  

Art. 2°.- Pase a Secretaría de Posgrado y dé forma.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE LENGUAS A LOS VEINTISEIS DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL
VEINTIUNO.            


	numero_documento: RHCD-2021-52-E-UNC-DEC#FL
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 31 de Mayo de 2021
		2021-05-26T14:13:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-31T22:30:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Elena del Carmen Perez
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-31T22:30:26-0300
	GDE UNC




